Se declara probada la excepción de prescripción de las mesadas causadas del 16 de agosto de
1998 hacia atrás. En consecuencia, se condena al INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES a
pagar a los demandantes la suma de treinta y nueve millones doscientos ochenta y cuatro mil
trescientos ochenta y tres pesos ($39'284.383) por concepto de mesadas pensionales causadas del
16 de agosto de 1998 al 30 de mayo de 2007, en proporción del 50% para cada uno de los
actores.

3°. Igualmente se condena al INSTITUTO DE SEGUROS SOCIALES, a pagar a los
demandantes  JOSÉ RAUL SALDARRIAGA SALDARRIAGA y  MARÍA JOSEFINA